
UCHWAŁA NR XXXVI/69/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2024 - 2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 232 ust. 2 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się: 

1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Stopnica na lata 2024 - 2029 zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2029, zgodnie  
z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania zobowiązań na wieloletnie przedsięwzięcia w granicach kwot określonych  w załączniku Nr 2; 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy; 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań,  o których mowa 
w pkt 1 i 2; 

4) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego 
z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach 
publicznych, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, nie powodujących zmiany wyniku 
budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 
upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 
przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 
wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy  o zasadach 
realizacji programów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/67/2022 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 29 grudnia 2022 r.  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata 2023 - 2029,  z późniejszymi zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/69/2023 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 29 grudnia
2023  r.

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 50 484 251,33 37 154 574,33 5 256 343,00 17 931,00 15 884 815,00 6 395 948,00 9 599 537,33 2 173 500,00 13 329 677,00 0,00 13 329 677,00

2025 41 239 600,00 37 000 000,00 5 256 343,00 17 931,00 15 884 815,00 6 250 800,00 9 590 111,00 2 182 950,00 4 239 600,00 0,00 4 239 600,00

2026 37 000 000,00 37 000 000,00 5 256 343,00 17 931,00 15 884 815,00 6 250 800,00 9 590 111,00 2 182 950,00 0,00 0,00 0,00

2027 37 200 000,00 37 200 000,00 5 256 343,00 17 931,00 15 884 815,00 6 250 800,00 9 790 111,00 2 182 950,00 0,00 0,00 0,00

2028 37 200 000,00 37 200 000,00 5 256 343,00 17 931,00 15 884 815,00 6 250 800,00 9 790 111,00 2 182 950,00 0,00 0,00 0,00

2029 37 200 000,00 37 200 000,00 5 256 343,00 17 931,00 15 884 815,00 6 250 800,00 9 790 111,00 2 182 950,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 54 971 251,33 34 087 094,95 15 544 976,64 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 20 884 156,38 20 884 156,380,00 1 450 000,00

2025 40 494 216,00 32 700 000,00 15 500 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 7 794 216,00 7 794 216,000,00 0,00

2026 36 204 563,97 32 700 000,00 15 500 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 3 504 563,97 3 504 563,970,00 0,00

2027 36 276 713,50 32 900 000,00 15 900 000,00 0,00 0,00 169 000,00 0,00 0,00 3 376 713,50 3 376 713,500,00 0,00

2028 36 456 372,97 32 900 000,00 15 900 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 3 556 372,97 3 556 372,970,00 0,00

2029 35 044 510,50 32 900 000,00 15 900 000,00 0,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 2 144 510,50 2 144 510,500,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -4 487 000,00 0,00 5 382 384,00 0,00 0,00 3 747 917,89 3 747 917,89 1 634 466,11 739 082,11

2025 745 384,00 745 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 795 436,03 795 436,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 923 286,50 923 286,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 743 627,03 743 627,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 155 489,50 2 155 489,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 895 384,00 895 384,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 745 384,00 745 384,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 795 436,03 795 436,03 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 923 286,50 923 286,50 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 743 627,03 743 627,03 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 155 489,50 2 155 489,50 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 363 223,06 0,00 3 067 479,38 8 449 863,380,00

2025 x x x x 0,00 4 617 839,06 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00

2026 x x x x 0,00 3 822 403,03 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00

2027 x x x x 0,00 2 899 116,53 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00

2028 x x x x 0,00 2 155 489,50 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,89% 11,03% 32,36% 32,27% TAK TAK11,03%

2025 3,24% 14,82% 29,22% 29,13% TAK TAKx

2026 3,24% 14,64% 26,61% 26,52% TAK TAKx

2027 3,53% 14,44% 24,33% 24,24% TAK TAKx

2028 2,89% 14,38% 21,30% 21,20% TAK TAKx

2029 7,18% 14,11% 18,12% 18,03% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 356 300,00 356 300,00 292 415,16 3 486 207,00 3 486 207,00 3 423 507,00 380 565,00 380 565,00 292 415,16

2025 398 400,00 398 400,00 212 204,16 0,00 0,00 0,00 404 748,00 404 748,00 212 204,16

2026 361 000,00 361 000,00 140 595,44 0,00 0,00 0,00 364 174,00 364 174,00 140 595,44

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 7 705 052,21 7 705 052,21 3 423 507,00 14 409 791,00 129 765,00 14 280 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 150 000,00 150 000,00 0,00 5 003 548,00 33 948,00 4 969 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 950 000,00 950 000,00 0,00 966 974,00 16 974,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 895 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 745 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 795 436,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 923 286,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 743 627,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 155 489,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 9



 

Strona 1
Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/69 /2023 Rady Miejskiej w Stopnicy
z dnia  29  grudnia  2023 r. kwoty w

zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 37 619 052,60 14 409 791,00 5 003 548,00 966 974,00 500 000,00 20 880 313,00

- wydatki bieżące1.a 180 687,00 129 765,00 33 948,00 16 974,00 0,00 180 687,00

- wydatki majątkowe1.b 37 438 365,60 14 280 026,00 4 969 600,00 950 000,00 500 000,00 20 699 626,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 8 896 113,00 7 202 191,00 183 948,00 966 974,00 500 000,00 8 853 113,00

- wydatki bieżące1.1.1 180 687,00 129 765,00 33 948,00 16 974,00 0,00 180 687,00

Cyberbezpieczna Gmina Stopnica -1.1.1.1 Urząd Miasta i Gminy 2024 2026 180 687,00 129 765,00 33 948,00 16 974,00 0,00 180 687,00

- wydatki majątkowe1.1.2 8 715 426,00 7 072 426,00 150 000,00 950 000,00 500 000,00 8 672 426,00

Budowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w Gminie Stopnica -
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z
budową oczyszczalni ścieków w
miejscowości Bosowice -

1.1.2.1 Urząd Miasta i Gminy 2023 2024 6 636 526,00 6 606 526,00 0,00 0,00 0,00 6 606 526,00

Cyberbezpieczna Gmina Stopnica -1.1.2.2 Urząd Miasta i Gminy 2024 2026 405 900,00 405 900,00 0,00 0,00 0,00 405 900,00

Rozwój infrastruktury na potrzeby
transportu zbiorowego na terenie
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego
Busko-Zdrój -

1.1.2.3 Urząd Miasta i Gminy 2023 2026 866 000,00 10 000,00 50 000,00 800 000,00 0,00 860 000,00

Rozwój infrastruktury dla ruchu
niezmotoryzowanego w Gminie Stopnica
-

1.1.2.4 Urząd Miasta i Gminy 2023 2027 807 000,00 50 000,00 100 000,00 150 000,00 500 000,00 800 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 1



 
Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit

zobowiązań

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 28 722 939,60 7 207 600,00 4 819 600,00 0,00 0,00 12 027 200,00

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 28 722 939,60 7 207 600,00 4 819 600,00 0,00 0,00 12 027 200,00

Projektowanie i budowa kanalizacji
sanitarnej w miejscowościach:Stopnica,
Szczytniki, Strzałków, Czyżów,
Dziesławice, Jastrzębiec, Żerniki
Dolne ,Kuchary ,Bosowice, Kąty Stare
wraz z budową oczyszczalni ścieków w
Bosowicach oraz uszczelnienie części
głównego kolektora sanitarnego w
Kątach Nowych -

1.3.2.1 Urząd Miasta i Gminy 2014 2025 10 455 952,96 78 000,00 30 000,00 0,00 0,00 108 000,00

Projektowanie i wykonanie studni
głebinowej na potrzeby dostarczania
wody mieszkańcom -

1.3.2.2 Urząd Miasta i Gminy 2020 2024 423 723,64 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Budowa zadaszenia o stałej konstrukcji
istniejącego boiska wielofunkcyjnego -1.3.2.3 Urząd Miasta i Gminy 2023 2024 2 020 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

Modernizacja i dostosowanie budynku w
Klepiu Górnym na cele mieszkaniowe dla
osób starszych i niesamodzielnych -

1.3.2.4 Urząd Miasta i Gminy 2023 2025 2 800 000,00 1 394 600,00 1 394 600,00 0,00 0,00 2 789 200,00

Poprawa efektywności energetycznej
budynków użyteczności publicznej w
Gminie Stopnica -

1.3.2.5 Urząd Miasta i Gminy 2023 2025 6 790 000,00 3 375 000,00 3 395 000,00 0,00 0,00 6 770 000,00

Gmina Stopnica Obszarem Zielonej
Energii-montaż ogniw fotowoltaicznych
na nieruchomościach mieszkańców -
Gmina Stopnica Obszarem Zielonej
Energii-montaż ogniw fotowoltaicznych
na nieruchomościach mieszkańców

1.3.2.6 Urząd Miasta i Gminy 2022 2024 5 333 263,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 2



 
Strona 3

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit

zobowiązań

Rozbudowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w Gminie Sstopnica -1.3.2.7 Urząd Miasta i Gminy 2019 2024 900 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 3



                                                                                                                              Załącznik Nr 3 
                   do  UchwałyNr XXXVI/69/2023
                             Rady Miejskiej w Stopnicy 
                                z dnia  29 grudnia 2023 r.
         

        Objaśnienia  do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stopnica na lata  
                                                                2024-2029

Wieloletnią Prognozę Finansową dla Gminy Stopnica opracowano na podstawie
ustawy o finansach publicznych z 27 sierpnia 2009 roku (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze
zm.). Prognoza obejmuje rok budżetowy 2024 oraz kolejny 5 letni okres obejmujący  spłatę
długu z tytułu  pożyczek zaciągniętych w związku z realizowanymi inwestycjami przez
Gminę Stopnica na przestrzeni kilkunastu lat. WPF gminy dla każdego roku objętego
prognozą określa:
1) dochody bieżące oraz wydatki bieżące, w tym wydatki na obsługę długu,
2) dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku oraz wydatki majątkowe gminy,
3) wynik budżetu, 
4) sposób sfinansowania deficytu budżetu w roku 2024 oraz przeznaczenie nadwyżki
budżetowej w latach 2025-2029,
5) przychody budżetu  w roku 2024  oraz rozchody budżetu w roku 2024 i latach 2025-2029;
6)  kwotę długu gminy, w tym relację, o której mowa w art. 243 oraz sposób sfinansowania
spłaty długu w roku 2024 i 2025-2029;
 
Przy opracowywaniu WPF Gminy Stopnica na lata 2024-2029 przyjęto następujące kryteria:
Dochody własne gminy na rok 2024 zaplanowano w oparciu o przewidywane wykonanie
dochodów w roku 2023 i faktyczne wykonanie w latach poprzednich.  Uwzględniono w nich  
wpływy m.in. z podatków i opłat lokalnych oraz wpływy z tytułu opłat za wodę i odbiór
ścieków ,wpływy z czynszów, dzierżaw i innych rozliczeń a także należny do zwrotu z
Urzędu Skarbowego gminie podatek VAT w związku z realizowanymi inwestycjami. 
W związku z ustawą o  utrzymaniu czystości i porządku w gminach zaplanowano dochody z
tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 975 000,00 zł, w związku
z ustawą prawo ochrony środowiska dochody w kwocie 700,00 zł a  z tytułu opłat za
wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 160 000,00 zł; 
Wysokość subwencji ogólnej w kwocie 15 884 815,00 zł oraz udziałów gminy w podatku
dochodowym od osób fizycznych w kwocie 5 256 343,00 zł, podatku od osób prawnych w
kwocie 17 931,00 zł ustalono na podstawie otrzymanej informacji Ministra Finansów a 
wysokość dotacji w kwocie ogółem 4 893 332,00 zł na podstawie informacji
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach oraz informacji z Krajowego Biura
Wyborczego w Kielcach w kwocie 1 593,00 zł.
Dodatkowo zaplanowano także dochody bieżące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg  -513 051,00 zł , dochody z budżetu krajowego 63 884,84 zł, dochody z budżetu
państwa na transport zbiorowy 580 320,00 zł i  dochody unijne w kwocie 292 415,16 zł zł na
zadanie " Cyberbezpieczna Gmina Stopnica" oraz na utrzymanie klubu dziecięcego w
Stopnicy.
W 2024 roku zaplanowano dochody majątkowe w kwocie 13 329 677,00 zł, z tego  ze 
środków unijnych  na realizację inwestycji w kwocie: 3 423 507,00 zł, ze środków budżetu
krajowego 62 700,00 zł, z dotacji z Województwa Świętokrzyskiego 50 000,00 zł, ze

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 1



środków z Rządowego Funduszu Polski Ład - 7 024 480,00 zł,  ze środków Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków - 1 400 000,00 zł a także środki z budżetu państwa w kwocie
1 368 990,00 zł na wydatki inwestycyjne.
W roku 2025 ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład zaplanowano dochody majątkowe
w kwocie 4 239 600,00 zł na realizację inwestycji.
W roku 2025 zaplanowano dochody bieżące na poziomie zbliżonym do roku 2023 i 2024,
realnym do wykonania, nie planowano również wzrostu dochodów bieżących w latach
kolejnych 2026-2029, utrzymano je na podobnym  poziomie, również realnym do wykonania.
Bieżące wydatki budżetowe w roku 2024 zaplanowane zostały częściowo  na poziomie
zbliżonym do  przewidywanego wykonania za rok 2023 i lat poprzednich, częściowo zaś
zaplanowano ich zwiększenie w związku ze znaczącym wzrostem cen towarów i usług, w
tym: opłat za energię, paliwo i inne wydatki bieżące, w tym zakupy i usługi), koszty obsługi
długu oraz podwyżki wynagrodzeń pracowników.  Wydatki bieżące w latach kolejnych
zaplanowano również na poziomie zbliżonym do roku 2024. 
Zaplanowano także wydatki w roku 2024 i latach kolejnych w związku z ustawą o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (odbiór odpadów) w wysokości 975 000,00 zł. Wydatki w
ramach GPPiRPA- 160 000,00 zł  oraz na wydatki w ramach ustawy Prawo ochrony
środowiska- 700,00 zł.
Wynagrodzenia zaplanowano ze wszystkich tytułów a nie tylko wynagrodzenia ze stosunku
pracy. Wysokość środków na wynagrodzenia osobowe pracowników nie będących
nauczycielami zaprojektowano w oparciu o liczbę etatów wynikającą z faktycznego 
zatrudnienia , o środki na nagrody jubileuszowe, odprawy przypadające do wypłaty w roku
2024,  w związku z przejściem na emeryturę i pochodne od wynagrodzeń. Zaplanowano
podwyżki wynagrodzeń dla pracowników. Zaplanowano także środki na pochodne od tych
wynagrodzeń. 
Wynagrodzenia nauczycieli zaprojektowano w oparciu o ustawę z dnia 26 stycznia 1982 roku
Karta Nauczyciela, zaplanowano także środki na nagrody jubileuszowe oraz pochodne od
wynagrodzeń. Zaplanowano podwyżki wynagrodzeń nauczycieli.
Zaplanowano także wydatki bieżące w formie dotacji celowych i podmiotowych w roku 2024.
W roku 2024 zaplanowano wydatki majątkowe w łącznej kwocie 20 884 156,38 zł na
realizację zadań inwestycyjnych jednorocznych i wieloletnich oraz dotacje majątkowe. Na
dotacje majątkowe- 1 450 000,00 zł, na zadania jednoroczne zaplanowano 5 154 130,38 zł, na
przedsięwzięcia wieloletnie majątkowe zaplanowano w roku 2024 środki w wysokości 14 280
026,00 zł i dotyczą one kontynuacji realizowanych zadań gminy z roku 2023. 
W roku 2024 zaplanowano do realizacji wydatki majątkowe w formie dotacji celowych
udzielanym kościołom w Stopnicy w ramach prac konserwatorskich ze środków RPOZ- 1 400
000,00 zł i środków własnych gminy (jako wkład własny )- 50 000,00 zł.
Zaplanowano także wydatki  majątkowe na lata 2025-2029 w łącznej kwocie 21 976 6376,94
zł, z tego w kwocie 6 419 600,00 zł przeznaczone na przedsięwzięcia wieloletnie , przez które
rozumieć należy wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2).
W roku 2024 budżet gminy jest budżetem deficytowym, czyli takim gdzie dochody ogółem są
niższe od wydatków ogółem. Deficyt  w kwocie 4 487 000,00 zł, pokryty zostanie nadwyżką z
lat ubiegłych w kwocie 3 747 917,89 zł  oraz wolnymi środkami (które wynikają z bilansu
roku 2022 i gmina posiada na rachunku w kwocie 739 082,11 zł.
W latach 2025-2029  zaplanowano wynik budżetu jako nadwyżkę budżetową, czyli różnicę
między planowanymi dochodami a wydatkami, która przeznaczona zostanie na rozchody
budżetu, czyli na spłaty rat od zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach 2025-2029.
W roku 2024 zaplanowano przychody budżetu w wysokości 5 382 384,00 zł, z tego z tytułu

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 2



nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych - 3 747 917,89 zł oraz z tytułu wolnych środków w
kwocie 1 634 466,11 zł, które wynikają z bilansu gminy za 2022 rok i które przeznacza się na
pokrycie deficytu - 739 082,11 zł i  na rozchody budżetu - 895 384,00 zł. W latach kolejnych,
czyli 2025-2029 nie zaplanowano przychodów budżetu.
W roku 2024 i w latach kolejnych 2025-2029 zaplanowano rozchody budżetu na podstawie
posiadanych harmonogramów spłat  pożyczek oraz środki  na obsługę długu.
W latach 2025-2029 łącznie na obsługę długu zaplanowano 837 000,00 zł. Środki na obsługę
długu gminy w roku 2024 zaplanowano w wysokości 300 000,00 zł w związku z wysokością
odsetek do spłaty od zaciągniętych  pożyczek długoterminowych.
Planowana kwota długu na koniec roku 2024 wynosi 5 363 223,06 zł.
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi wynosi w roku 2024 - 3 067
479,38 zł, zostaje więc spełniony wymóg art. 242 ustawy o finansach publicznych.
Gmina Stopnica w latach 2024-2029 spełnia wymagane wskaźniki związane z
wprowadzeniem procedur ostrożnościowych dotyczących zadłużenia JST.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Konieczność sporządzenia i uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika z przepisów ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Wieloletnia Prognoza Finansowa jest uchwalana przed 
uchwałą budżetową na rok, na który uchwalany jest budżet i wartości w niej przyjęte powinny być zgodne z 
wartościami przyjętymi w budżecie, co najmniej w zakresie wyniku budżetu, kwot przychodów i rozchodów 
oraz kwoty długu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 208432B7-5AFA-4D2A-ABB5-665CC0F65C57. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/69/2023 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 1
	Zalacznik 2 2
	Zalacznik 3 3
	Uzasadnienie


